
 

1 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 

STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020 

E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

RELATIVI AGLI INTERVENTI PER IL COMPLETAMENTO DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA DEL COMPARTO C1 DEL COMUNE DI CARPI (MO) TRA LE 

VIE GRIDUZZA, CANALVECCHIO E LA S.P. MOTTA - CUP: C91B21007590004.  

 
VERBALE DI INDAGINE DI MERCATO 

Premesso che: 
- con determinazione n. 204 del 29/03/2022 a firma del Dirigente del Settore S5 - Opere Pubbliche - 

Manutenzione della città del Comune di Carpi, si è dato mandato alla Stazione Unica Appaltante 
dell’Unione delle Terre d’Argine di esperire un’indagine di mercato per l’individuazione delle ditte 
da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 
convertito in legge n. 120/2020 per l’affidamento dell’appalto dei lavori relativi agli interventi per il 
completamento delle opere di urbanizzazione primaria del Comparto C1 del Comune di Carpi (Mo) tra le vie 
Griduzza, Canalvecchio e la S.P. Motta - C.U.P. C91B21007590004; 

- con determinazione n. 231 del 31/03/2022 a firma del Responsabile della Stazione Unica 
Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, sono stati approvati l’avviso di indagine di mercato e i 
relativi allegati; 

- l’indagine di mercato è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso il portale SATER, 
messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna; 

- la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per le ore 12:00 
del 16/04/2022; 

- entro la data di scadenza sono pervenute sul portale n. 112 (centododici) manifestazioni d’interesse, 
che vengono riportate di seguito in base all’ordine cronologico di presentazione, assegnando alle 
stesse un numero progressivo: 

    
 

Numero Progressivo Registro di Sistema 

1 PI092313-22 

2 PI092328-22 

3 PI092501-22 

4 PI092551-22 

5 PI092761-22 

6 PI092788-22 

7 PI092789-22 

8 PI093141-22 

9 PI093504-22 

 
Carpi 

Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0029430-04/05/2022-UTA-PG-0002-00060005-C

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.

Firmato digitalmente da Giuseppe Ciulla il 04/05/2022 12:55:31



 

2 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

10 PI093614-22 

11 PI093773-22 

12 PI093780-22 

13 PI094168-22 

14 PI094252-22 

15 PI094254-22 

16 PI094275-22 

17 PI094424-22 

18 PI094460-22 

19 PI094552-22 

20 PI094592-22 

21 PI094676-22 

22 PI094694-22 

23 PI094930-22 

24 PI095015-22 

25 PI095333-22 

26 PI095363-22 

27 PI095712-22 

28 PI095717-22 

29 PI095861-22 

30 PI095947-22 

31 PI096097-22 

32 PI096255-22 

33 PI096503-22 

34 PI096510-22 

35 PI096705-22 

36 PI096715-22 

37 PI096841-22 

38 PI096896-22 

39 PI097209-22 

40 PI097441-22 

41 PI097618-22 

42 PI097872-22 

43 PI097886-22 

44 PI097925-22 

45 PI097932-22 

46 PI098008-22 

47 PI098210-22 

48 PI098646-22 

49 PI098696-22 

50 PI099072-22 

51 PI099073-22 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0029430-04/05/2022-UTA-PG-0002-00060005-C

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



 

3 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

52 PI099107-22 

53 PI099196-22 

54 PI099205-22 

55 PI099589-22 

56 PI099619-22 

57 PI100297-22 

58 PI100307-22 

59 PI100476-22 

60 PI100780-22 

61 PI100794-22 

62 PI100863-22 

63 PI100938-22 

64 PI100990-22 

65 PI101019-22 

66 PI101068-22 

67 PI101238-22 

68 PI101486-22 

69 PI101614-22 

70 PI101751-22 

71 PI101758-22 

72 PI101813-22 

73 PI101820-22 

74 PI101878-22 

75 PI101943-22 

76 PI102014-22 

77 PI102078-22 

78 PI102085-22 

79 PI102124-22 

80 PI102147-22 

81 PI102248-22 

82 PI102413-22 

83 PI102588-22 

84 PI102677-22 

85 PI102686-22 

86 PI102714-22 

87 PI102741-22 

88 PI102917-22 

89 PI102919-22 

90 PI102922-22 

91 PI102963-22 

92 PI102983-22 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0029430-04/05/2022-UTA-PG-0002-00060005-C

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



 

4 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

93 PI102993-22 

94 PI103033-22 

95 PI103060-22 

96 PI103070-22 

97 PI103088-22 

98 PI103126-22 

99 PI103198-22 

100 PI103220-22 

101 PI103336-22 

102 PI103343-22 

103 PI103433-22 

104 PI103435-22 

105 PI103469-22 

106 PI103535-22 

107 PI103582-22 

108 PI103584-22 

109 PI103614-22 

110 PI103648-22 

111 PI103649-22 

112 PI103650-22 

 
 

- a seguito del controllo delle istanze pervenute, si rileva che tutti gli operatori economici hanno 
dichiarato quanto richiesto e pertanto sono stati tutti ammessi al sorteggio; 
 

- si è provveduto quindi, mediante la piattaforma SATER, a comunicare a tutti i 112 operatori 
economici la data del sorteggio pubblico, prevista per il giorno 4/05/2022 alle ore 12,00, 
secondo le modalità indicate nell’art. 8 dell’avviso di indagine di mercato prot. 21193 del 
31/03/2022. 

 
Tutto ciò premesso, il giorno 4/05/2022 alle ore 12.06, presso la sede amministrativa del Settore Affari 
Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante, in Carpi - via S. Maria in 
Castello n. 2/B, il seggio di gara in composizione monocratica formato dal Responsabile del 
procedimento di gara, Dott. Giuseppe Ciulla, procede al sorteggio tra le 112 manifestazione d’interesse 
risultate idonee. 
 
Si procede, quindi, come previsto dall’avviso di indagine di mercato, ad eseguire il sorteggio pubblico 
per mezzo dell’apposita funzione prevista dal portale SATER, al fine di individuare i 5 (cinque)  
operatori economici da invitare alla procedura negoziata. 
 
Gli operatori economici sorteggiati sono i seguenti: 
 

NUMERO PROGRESSIVO REGISTRO DI SISTEMA 

7 PI092789-22 

17 PI094424-22 

72 PI101813-22 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0029430-04/05/2022-UTA-PG-0002-00060005-C

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.



 

5 

Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b 
C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 

Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 
 

100 PI103220-22 

110 PI103648-22 
 
Alla luce di quanto sopra si procederà ad invitare alla procedura negoziata che verrà esperita ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 convertito in legge n. 120/2020, per l’affidamento dei 
lavori mirati al ripristino e alla riorganizzazione delle sedi stradali e della relativa rete servizi del Piano 
Particolareggiato del Comune di Campogalliano (MO) denominato “Area Casello” - CUP: 
I77H20004690002, i 5 (cinque) operatori economici estratti. 
 
Carpi (MO), li come da sottoscrizione digitale 
 
Il Responsabile del procedimento di gara e segretario verbalizzante 
Dott. Giuseppe Ciulla 
 

UNIONE TERRE D'ARGINE  Prot.0029430-04/05/2022-UTA-PG-0002-00060005-C

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

, a
i s

en
si

 d
el

l'a
rt

ic
ol

o 
23

 d
el

 d
.lg

s.
 8

2/
20

05
, d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
le

 v
ig

en
ti 

di
sp

os
iz

io
ni

.
Il 

do
cu

m
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o,
 d

a 
cu

i l
a 

co
pi

a 
è 

tr
at

ta
, è

 s
ta

to
 p

re
di

sp
os

to
 e

d 
è 

co
ns

er
va

to
 p

re
ss

o 
l'U

ni
on

e 
de

lle
 T

er
re

 d
'A

rg
in

e.


